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Julian Żygadło

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie

Słowem wstępu
Drodzy Mieszkańcy, 

Ostatnie tygodnie był to czas niezwykle intensywnej pracy 
całego urzędu. Wspólnie z Panią Skarbnik poświęciliśmy 
wiele godzin pracując nad ostatecznym kształtem przyszło-
rocznego budżetu. Było to zadanie niezwykle trudne i wy-
magające dogłębnej analizy oraz szeregu symulacji. Nie-
stabilna sytuacja makroekonomiczna, przy jednocześnie 
zwiększających się kosztach związanych z obsługą miesz-
kańców sprawiły, że konieczny był wybór najbardziej prio-
rytetowych zadań, które zaspokajać będą jak najszerzej po-
trzeby mieszkańców. Wymagało to niekiedy bardzo trud-
nych decyzji. Jednak dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
Pani Skarbnik, dyrektorów oraz kierowników poszczegól-
nych wydziałów i jednostek organizacyjnych udało się ten 
budżet przygotować i przedstawić do oceny w ustawowym 
terminie Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunko-
wej. Jestem przekonany, że przygotowaliśmy projekt sta-
bilnego budżetu, który mimo konieczności redukowania 
wydatków, ukierunkowany jest na niezbędne inwestycje 
i pozwoli na dalszy rozwój Gminy. Obecnie poszczególne 
Komisje Rady Miejskiej oceniają przygotowany przez nas 
projekt budżetu i dyskutują nad jego ostatecznym kształ-
tem. Już na sesji 19.XII. przedłożony zostanie on pod gło-
sowanie Radzie Miejskie i liczę na to, że w kolejnym nume-
rze biuletynu, będę mógł Państwu zaprezentować struk-
turę przyszłorocznego budżetu, a zwłaszcza te najbardziej 
interesujące mieszkańców punkty dotyczące inwestycji. 
A  w tym numerze tematy nieco bardziej przyjemne, a mia-
nowicie podsumowanie akcji Zielone Kąty, która odbyła 
się w naszej Gminie już po raz trzeci. Bardzo cieszy mnie 

 22 grudnia 2023 urząd nie pracuje
Informujemy, że zgodnie z art.130 § 2 Kodeksu Pracy, 
z uwagi na dzień świąteczny przypadający w sobotę 11 
listopada 2023 r., dzień 22 grudnia 2023 r. /piątek/ jest 
dniem wolnym dla pracowników Urzędu Miasta i Gmi-
ny Kąty Wrocławskie oraz BOK w Smolcu. Zamiejscowy 
Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego w Kątach 
Wrocławskich również będzie nieczynny w ten dzień.

fakt, że z roku na rok ta proekologiczna akcja wspólnego 
sadzenia drzew na terenie Gminy spotyka się z coraz więk-
szym zainteresowaniem firm, które finansują zakup drzew, 
ale i mieszkańców, którzy aktywnie włączają się w dbanie 
o przestrzeń wokół. Z tego miejsca jeszcze raz dziękuję 
zaangażowanym firmom i ich pracownikom oraz wszyst-
kim osobom, które pomogły w organizacji tej zielonej ak-
cji. To dzięki Wam 100 kolejnych drzew wzbogaciło krajo-
braz naszej Gminy. 
Przyjemnej lektury. 

Zimowe utrzymanie dróg
W bieżącym sezonie zimowym Gmina Kąty Wrocławskie odpowiada wyłącznie za odśnieżanie 
publicznych dróg gminnych, objętych zarządem Gminy. W sezonie 2023/2024 Zimowe Utrzyma-
nie Dróg zlecone zostało firmie Ekojar. Odśnieżaniem pozostałych dróg publicznych zajmować 
się będą właściwi zarządcy danej drogi.
Informujemy, że sytuacje drogowe należy zgłaszać do odpo-
wiedniego zarządcy:

  Drogi gminne zgłaszać można 
• w godzinach pracy urzędu do wydziału Utrzymania Dróg: 

713907159
• po godzinach pracy urzędu: 607665460
W pojemnikach na piasek i sól na terenie gminy zostały uzu-
pełnione zapasy. W razie potrzeby pojemniki są ogólnodostęp-
ne dla mieszkańców.

  W przypadku dróg krajowych i autostrad dostępny jest ca-
łodobowy punkt informacji drogowej pod numerem telefo-
nu: 71 3209818.

  Dla dróg wojewódzkich dedykowane są całodobowe działy 
obsługi jednostki pod numerem telefonu: 71 3917196.

  Drogami powiatowymi zajmuje się obsługa Zimowego Utrzy-
mania Dróg, obwód drogowy w Mirosławicach. Kontakt w go-
dzinach pracy urzędu pod numerem telefonu: 71 3162245, po 
godzinach: 606898775.

Przypominamy, że Urząd Miasta i Gminy 
w Kątach Wrocławskich w środy pracuje  
do 17.00. Z kolei w piątki UMiG otwarty  
jest do godziny 14.00. 

Godziny pracy Urzędu: 
• poniedziałek 7.30-15.30 
• wtorek 7.30-15.30 
• środa 7.30-17.00 
• czwartek 7.30-15.30 
• piątek 7.30-14.00

Zachęcamy również do korzystania 
z elektronicznego sposobu załatwiania  
spraw: http://eboi.katywroclawskie.pl

Godziny pracy 
Urzędu w Kątach 
Wrocławskich

Biuro Obsługi Klienta UMiG w Smolcu 
funkcjonuje w budynku dworca PKP przy ul. 
Dworcowej. 
Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, 
w Biurze Obsługi Klienta w Smolcu do Państwa 
dyspozycji dostępni są  również pracownicy 
Wydziału Podatków i Opłat. 

W zakresie podatków i opłat w BOK Smolec 
można m.in.:
•  złożyć deklarację o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi
•  uzyskać informacje w sprawie podatku  

od nieruchomości, rolnego i leśnego
•  otrzymać zaświadczenie w sprawie 

niezalegania/stwierdzenia stanu zaległości 
z tytułu podatków i opłat, wielkości użytków 
rolnych

•  uzyskać pomoc w wypełnieniu formularzy
Godziny otwarcia BOK Smolec:
• poniedziałek 7.30-15.30
•  wtorek 7.30-15.30
•  środa 7.30-17.00
•  czwartek 7.30-15.30
•  piątek 7.30-14.00

Godziny pracy  
BOK Smolec



LISTOPAD 2023 r. 3

Trwa realizacja inwestycji pn. „Rewitalizacja Rynku w Ką-
tach Wrocławskich polegająca na modernizacji infrastruk-
tury drogowej”. Efektem będzie odrestaurowana płyta 
Rynku i chodniki, modernizacja dróg dojazdowych o łącz-
nej długości 1400 m, a także zagospodarowanie terenów 
przyległych. Oprócz nowej nawierzchni i infrastruktury 
drogowej projekt przewiduje dużą ilość nowych nasadzeń 
drzew i krzewów, trawniki oraz rabaty kwiatowe. Na te-
renach przyległych mieszkańcy zyskają nowoczesny ska-
te park, strefę rekreacyjną dla seniora oraz place zabaw 
dla dzieci w wieku 2-6, 2-12 i 6-12 lat. 

Gmina otrzymała na to zadanie dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w kwocie 12 350 000 zł. 

Aktualnie trwają prace związane z wymianą przyłączy wodo-
ciągowych oraz sieci gazowej wraz z przyłączami gazowymi na 
ul. Okulickiego. Na ulicy Świdnickiej oraz na zachodniej części 
Rynku prowadzone są już prace brukarskie.  W ramach inwe-
stycji zaplanowane zostały również nowe nasadzenia i wzbo-
gacenie tego obszaru o dodatkowe tereny zielone. W związku 
z tym przeprowadzone zostało już odmładzanie oraz pielę-
gnacja istniejących drzew oraz nasadzenia krzewów i drzew 
wraz z wykonaniem trawników na terenie plant w części po-
łudniowej. Docelowo planty zostaną zagospodarowane nie 
tylko zielenią, ale i strefami rekreacyjnymi. Na południowych 
plantach wykonane zostały obrzeża wraz z podbudową cią-
gów pieszych, a przy ul. T. Kościuszki prowadzone są prace 
związane z podbudową  obszarów, na których docelowo zlo-
kalizowane zostaną strefa dla seniorów oraz place zabaw. 

INWESTYCJE

Przedszkole w Smolcu z nowymi oddziałami 

Do Gminy Kąty Wrocławskie trafią kolejne środki finanso-
we z Województwa Dolnośląskiego. W ramach Programu 
Rozwoju obszarów Wiejskich 2014-2020 nasza gmina otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 3 424 000,00 zł. Pieniądze 
te przeznaczone zostaną na budowę drogi wokół powsta-
jącego właśnie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzep-
towie. Będzie to inwestycja, która usprawni ruch w tym ob-
szarze i ułatwi komunikację z nową placówką oświatową. 

Zakończona została rozbudowa przedszkola przy Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym przy ul. Wierzbowej 9a 
w Smolcu. W wyniku przeprowadzonych prac powsta-
ły dwa nowe oddziały, które wykonane zostały w trybie 
zaprojektuj i wybuduj i umożliwią opiekę przedszkol-
ną dla 50 dzieci. 
W wyniku realizacji zadania istniejący budynek przedszkola 
sześciooddziałowego został rozbudowany o 2 dodatkowe 
oddziały przedszkolne, które wykonane zostały w techno-
logii modułowej. Każdy z oddziałów jest złożony z sali zajęć, 
pomieszczenia gospodarczego oraz sanitariatu. Ponadto 
w rozbudowanej części przedszkola znalazło się również 
miejsce na szatnię i hol. W ramach inwestycji została wy-
konana infrastruktura towarzysząca, a także utwardzony 

Rowerem do 
Wrocławia
Zakończona i oddana do użytku została długo wyczeki-
wana przez mieszkańców inwestycja związana z budową 
drogi rowerowej z Mokronosu Górnego, przez Mokronos 
Dolny aż do granic z miastem Wrocław. W ramach reali-
zacji powstało 1.5 km nowej trasy rowerowej, która uła-
twi mieszkańcom komunikację ze stolicą Dolnego Śląska. 
Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu „Po-
prawa transportowej mobilności mieszkańców poprzez 
budowę sieci dróg rowerowych oraz budowę obiektów 
Parkuj i Jedź (P&R) i B&R na terenie gmin Jelcz-Laskowice, 
Kąty Wrocławskie, Sobótka”. Mieszkańcy Mokronosu Dol-
nego oraz Mokronosu Górnego mogą korzystać z wyko-
nanych dróg rowerowych, które biegną przez obie miej-
scowości. Od strony Mokronosu Dolnego droga rowero-
wa przebiega wzdłuż ul. Stawowej, wyznaczona jest ulica-
mi Wiśniową oraz Orzechową, następnie poprowadzona 
wzdłuż ul. Parkowej w bezpiecznej odległości od ruchliwej 
ulicy wojewódzkiej do granicy z miastem Wrocław. W Mo-
kronosie Górnym droga rowerowa przebiega wzdłuż ul. 
Wrocławskiej oraz poprowadzona jest Aleją Konwaliową 

Placówka, która budowana jest w Krzeptowie to naj-
większa inwestycja oświatowa w historii gminy i jedna 
z największych realizowanych obecnie w regionie. Prace 
przy budowie nowej szkoły prowadzone są bez przerwy, 
a efekty widać już coraz bardziej. Planuje się, by pierw-
si uczniowie mogli rozpocząć naukę w przyszłym roku 
szkolnym 2024/2025. 
W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wchodzi część 
szkolna, przedszkolna, wspólna oraz blok sportowy i teren 
rekreacyjny dla dzieci przedszkolnych. Naukę w placówce 
będzie mogło podjąć 650 uczniów w 26 oddziałach, 50 pod-
opiecznych w dwóch oddziałach przedszkolnych tzw. „ze-
rówkach” oraz 144 przedszkolaków w 6 oddziałach przed-
szkolnych. Główne wejście do szkoły zaprojektowano od po-
łudnia, gdzie umiejscowiona zostanie portiernia oraz szatnie 
dla uczniów. Nowoczesne i komfortowe sale szkolne zosta-
ną wyposażone w tablice interaktywne. Dodatkowo w obiek-
cie przewidziana jest m.in. kuchnia wraz z zapleczem oraz 
dwiema jadalniami – osobno dla dzieci szkolnych i przed-
szkolnych, sala integracji sensorycznej, biblioteka z czytel-
nią oraz duży blok sportowy z dwiema salami gimnastycz-
nymi, widownią i szatniami, a także aula. Na zewnątrz po-
wstaną dwa boiska, bieżnia i place zabaw dostosowane do 
poszczególnych grup wiekowych dzieci przedszkolnych.
Aktualnie trwa układanie glazury i terakoty. Zrealizowane 
zostały już prace w tym zakresie na parterze budynku A1 
(skrzydło zachodnie obiektu), na piętrze budynku A2 (część 
środkowa w której zlokalizowane jest wejście główne do 
szkoły) oraz w budynku B (budynek, w którym zostaną zlo-
kalizowane szkolne sale lekcyjne). Na ukończeniu jest wyko-
nywanie tynków w obiekcie, pozostały do wykonania jedy-
nie tynki w budynku A4 (zaplecze dużej sali gimnastycznej), 
a większość otynkowanych ścian w obiekcie została już za-
gruntowana i wstępnie pomalowana. Na dużej sali gimna-
stycznej wykonana została posadzka pod podłogę, a w małej 
sali gimnastycznej oraz auli wykonane zostały konstrukcje 
sufitów podwieszanych. W całym obiekcie została wykona-
na instalacja centralnego ogrzewania, trwa montaż grzejni-
ków, który został już zrealizowany w budynku B. Z zewnątrz 
budynek nabiera już coraz bardziej ostatecznego kształtu 
- trwają ostatnie roboty związane z pokryciem dachowym 
obiektu – pozostało do wykonania część  obróbek blachar-
skich oraz montaż przelewów dachowych, na ukończeniu 
jest również elewacja. Trwają roboty w zakresie zagospoda-
rowania terenów zewnętrznych: wykonywane są ciągi pie-
sze brukowane od strony wschodniej i zachodniej obiek-
tu, na ukończeniu jest osadzanie betonowych zbiorników 
do retencjonowania wody deszczowej. Wykonane zostały 
również boiska zewnętrzne – wielofunkcyjne oraz do koszy-
kówki wraz z nawierzchniami syntetycznymi.
Zadanie dofinansowane  jest w formie pożyczki i dotacji ze 
środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego: 5.6 
Budownictwo Energooszczędne Część 2) PUSZCZYK - Nisko-
emisyjne budynki użyteczności publicznej. Dotychczas Gmi-
na w związku z realizacją inwestycji otrzymała z przyznane-
go dofinansowania dwie raty dotacji w łącznej kwocie – 5 
037 925 zł oraz pożyczki w łącznej kwocie – 5 871 626,00 zł.

Szkoła w Krzeptowie 
wygląda coraz okazalej

Intensywne prace nad rewitalizacją kąckiego Rynku

teren wraz z dojściem do wejścia. W budynku wykonano 
instalację elektryczną, teletechniczną, wentylacyjną oraz 
klimatyzacyjną, a obiekt został podłączony do instalacji ka-
nalizacji deszczowej, sanitarnej oraz wodociągowej.  Roz-
budowę zrealizowała firma HEPAMOS Sp. z o.o. z Opatko-
wic k. Krakowa za kwotę 2 972 000,00 zł.
Dodatkowo nowe oddziały wyposażone zostały w meble, 
pomoce dydaktyczne i zabawki. W ramach zamówienia do 
obiektu zostały w szczególności dostarczone: stoliki z krze-
sełkami dla dzieci, stanowiska pracy nauczycieli wraz z kom-
puterami i drukarkami, pozostałe wyposażenie zabawo-
we i edukacyjne w postaci różnego rodzaju klocków, piłe-
czek, przyrządów do zajęć sportowych i ruchowych, ma-
teracy do ćwiczeń, kulodromów, lalek, kącików: kuchen-
nego, lekarskiego, przyrodniczego, teatrzyków z pacynka-
mi, puf, zabawek do piasku itp. Każda z sal została wypo-
sażona w nowoczesne pomoce dydaktyczne, takie jak mo-
nitor multimedialny oraz tzw. magiczny dywan. Wartość 
zamówionego wyposażenia wynosi 263 147,98 zł brutto. 
Zadanie dofinansowane było z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Oś prioryte-
towa 12 REACT EU/(EFRR) - Wspieranie kryzysowych dzia-
łań naprawczych w kontekście pandemii COVID-19 i przy-
gotowania do ekologicznej i cyfrowej odbudowy gospo-
darki zwiększającej jej odporność.

Dofinansowanie 
do budowy drogi 
w Krzeptowie

do przystanku kolejowego. Rowerzyści mogą pozostawić 
rowery w nowo wykonanej wiacie rowerowej ze stanowi-
skami na rowery i przesiąść się do pociągu. W ramach in-
westycji wykonano łącznie 1,5 km nowych dróg rowero-
wych o nawierzchni asfaltowej oraz wyznaczono drogi ro-
werowe istniejącymi ulicami. Wykonana została kładka ro-
werowa nad Kasiną, zabezpieczono rów przydrożny solid-
nym murem i umieszczono oznakowanie. Przejazdy rowe-
rowe przez ulice zostały oświetlone.
Na wykonanie dróg rowerowych Gmina Kąty Wrocławskie 
otrzymała dofinansowanie w ramach RPO WD na lata 2014 
– 2020 oraz w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Montaż podziemnych pojemników na odpady

Trwa budowa nowej szkoły w Krzeptowie  

Nowa trasa rowerowa z Mokronosu Górnego i Mokronosu Dolnego do Wrocławia

Sala przedszkolna wraz z wyposażeniem

Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Macko, Burmistrz Julian Ży-
gadło i Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski



gmina Kąty WrocłaWsKie4 SPOŁECZEŃSTWO

Sołtys/PrzewodniczącySołectwo/osiedle

Diana Kuszyńska

Weronika Wiertelak

Jolanta Szulc

Paulina Salwa

Edyta Skulska

Ewa Kloc

Mariusz Kuźnik

Piotr Żygadło

Martyna Rodak

Jan Krzysztanowicz

Janusz Bronowicki 

Baranowice - Bliż

Bogdaszowice

Cesarzowice

Czerńczyce

Gądów - Jaszkotle

Gniechowice

Górzyce

Kamionna

Kębłowice

Kilianów

Kozłów

Piotr Brzuzek

Kamila Misiuna-Matkowska

Alina Witek 

Łukasz Zaskórski

Aneta Mazgaj

Magdalena Socha

Beata Czuchrowska

Joanna Janiszowska-Kaczkowska

Alina Piórkowska 

 Jerzy Bremer

Krzeptów

Małkowice

Mokronos Dolny

Mokronos Górny

Nowa Wieś Kącka

Nowa Wieś
Wrocławska

Pełcznica

Pietrzykowice

Romnów

Rybnica

Sadków

Sołtys/Przewodniczący

Agnieszka Sarnik

Dorota Świerzbińska

Kamila Bartosik

Kazimiera Muchorowska 

Paweł Uciński

Jarosław Matkowski 

Anna Pietruszewicz

Borys Błaut

Sławomir Pękala 

Michał Styczeń

Leszek Jeske

Smolec Zatorze

Smolec Centrum

Smolec Os. Leśne

Sokolniki

Sośnica-Różaniec-
Sadkówek

Stoszyce

Strzeganowice

Szymanów

Jurczyce

Wszemiłowice

Wojtkowice-
Krobielowice

Agata Dalgiewicz

Maria Gandecka

Kowalczyk Jadwiga

Jarosław Kozieja

Andrzej Okapiec

Elżbieta Walerzak

Dorota Cisło

Grzegorz Strzałkowski

Zachowice –
Stradów

Zabrodzie

Zybiszów

Osiedle Nr 1

Osiedle Nr 2

Osiedle Nr 3

Osiedle Nr 4

Osiedle Nr 5

Sadowice

Samotwór

Skałka

Wojciech Nawracała

Czesława Osowska 

Wojciech Jęcki

Sołectwo/osiedle

Bogdan Michajluk

Kadencja 2023 - 2027

Reelekcja Nowy sołtys/ przewodniczący

Wraz z końcem dotychczasowej kadencji pracę w roli Soł-
tysów i Przewodniczących Rad Osiedli zakończyli: Grzegorz 
Mitek - Sadowice, Marlena Gądkowska – Mokronos Gór-
ny, Anna Sakowicz – Kębłowice, Katarzyna Sebzda-Sztul 
– Gniechowice, Tadeusz Stańczyk – Strzeganowice, Irene-
usz Mykicz – Kilianów, Wiesław Michór – Czerńczyce, Ma-
rek Kuzdrowski – Gądów-Jaszkotle, Władysław Matkowski 
– Stoszyce, Dariusz Błażków – Wszemiłowice, Edward Wi-
śniewski – Smolec Centrum, Krzysztof Bujak – Smolec Za-

torze, Piotr Sobko – Smolec Osiedle Leśne, Czesława Ma-
tejo – Osiedle nr 2, Damian Sieńko – Osiedle nr 3, Krzysz-
tof Zarówny – Osiedle nr 5. 
Wszystkim Sołtysom i Przewodniczącym, którzy na ten mo-
ment zakończyli swoją przygodę w tej roli składamy ser-
decznie podziękowania za ogromne zaangażowanie, od-
daną, wieloletnią pracę na rzecz społeczności lokalnej oraz 
wkład w rozwój całej Gminy. 

Osoby w kryzysie bezdomności to w większości osoby, 
które dokonały wyboru na taki sposób życia. 
Bezdomność – w ujęciu socjologicznym to problem spo-
łeczny (zjawisko społeczne), charakteryzujący się brakiem 
miejsca zamieszkania (brakiem domu). Bezdomność w uję-
ciu psychologicznym to kryzysowy stan egzystencji oso-
by nieposiadającej faktycznego miejsca zamieszkania, 
pozbawionej środków niezbędnych do zaspokojenia ele-
mentarnych potrzeb, trwale wykorzenionej ze środowi-
ska w wyniku rozpadu więzi społecznych i akceptującej 
swoją rolę społeczną. 
Czasem są sytuacje, gdy konflikty rodzinne uniemożliwia-
ją faktyczne współzamieszkiwanie w lokalu, w którym jest 
się zameldowanym.

Jaką pomoc mogą uzyskać osoby bezdomne w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej?
• skierowania do placówek pomagających osobom w kry-

zysie bezdomności (np. schronisko dla bezdomnych, 
noclegownia, ogrzewalnia), 

•  praca socjalna, czyli wsparcie naszego pracownika (re-
gularne rozmowy, spotkania, tworzenie planu popra-
wy swojej sytuacji i/lub wyjścia z bezdomności),

•  pomoc finansową, czyli zasiłki stałe, okresowe i celo-
we (także specjalne),

•  składki na ubezpieczenie zdrowotne,
•  potwierdzanie uprawnień do świadczeń opieki zdro-

wotnej.
Dodatkowo w okresie zimowym pracownicy socjalni kon-
trolują miejsca przebywania osób bezdomnych, udziela-
ją im pomocy w formie rzeczowej m.in. poprzez: dostar-
czenie odzieży używanej, ciepłego posiłku lub wskazanie 
adresu, gdzie taki mogą otrzymać, wsparcie i rozmowę, 
zaproponowanie schronienia w odpowiedniej placówce, 
prowadzenia pracy z rodziną, aby na czas zimy przyjęła 
lub zabezpieczyła osobę w kryzysie.
Gmina, w której osoba bezdomna posiada ostatni mel-
dunek jest zobowiązana do ponoszenia części lub cało-
ści odpłatności za jej pobyt w schronisku. Aby skierować 
osobę  bezdomną do schroniska, musi ona wyrazić na to 
zgodę i poddać się wywiadowi środowiskowemu. Na te-
renie Gminy Kąty Wrocławskie nie posiadamy placówki 
dla osób bezdomnych. GOPS zatem zawiera porozumie-
nia z organizacjami i jednostkami prowadzącymi schro-
niska i wówczas ma możliwość kierowania tam naszych 
mieszkańców. Obecnie osoby z Gminy Kąty Wrocławskie 
kierowane są do schroniska dla bezdomnych mężczyzn 
w Szczodre (gm. Długołęka) oraz do Kalisza. 

Bezpłatne placówki pomocowe dla osób w kryzysie bez-
domności:
• Ogrzewalnia dla osób w kryzysie bezdomności, ul. Ga-

jowicka 62 we Wrocławiu, tel. 530 712 650. Ogrzewal-
nia jest czynna w okresie jesienno-zimowym.

• Noclegownia im. Św. Brata Alberta dla Bezdomnych 
Mężczyzn – prowadzona przez TPBA Koło Wrocław-
skie, ul. Małachowskiego 15, 50-084 Wrocław, tel. 71 
71 73 425

• 4 Jadłodajnie:
1. Caritas Centrum Socjalne Archidiecezji Wrocławskiej, 

ul. Słowiańska 17, 50-234 Wrocław, tel. 71 37 21 986
2. Jadłodajnia przy Klasztorze Franciszkanów,  Al. Ka-

sprowicza 26, 51-349 Wrocław, tel. 71 32 735 93
3. Fundacja „Sancta Familia”, ul. Monte Cassino 64, 51-

681 Wrocław, tel. 71 34 83 230
4. Fundacja Weźpomóż.pl ul. Poznańska 48 (teren daw-

nej jednostki wojskowej) - podstawowe pakiety żyw-
nościowe w formie paczki oraz odzież.

• Odzież
1. Polski Czerwony Krzyż, ul. Bujwida 34, 50-368 Wro-

cław, tel. 71 32 80 254
2. Polski Komitet Pomocy Społecznej, ul. Dubois 11/13, 

50-208 Wrocław, tel. 71 32 87 073 
 – odzież wydawana jest we wtorki w godz. 10.00-14.00
 –  porady prawne w czwartek 10.00-14.00

• Łaźnie:
 – ul. Katedralna 7, 50-328 Wrocław, tel. 71 32 71 316.  

Łaźnia jest czynna w poniedziałek, środę i piątek 
w godzinach 6.00-14.00 (łaźnia damsko-męska).

 – ul. Małachowskiego 15, 50-422 Wrocław, tel. 71 71 
73 425. Łaźnia jest czynna od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 10:00-14:00 (łaźnia męska).

Nie możemy pomóc osobie bezdomnej jeśli sama nie wy-
razi chęci zmiany, jednakże w okresie zimy warto o nich pa-
miętać.

Jak pomóc  osobom 
w kryzysie  
bezdomności?

Wybory Sołtysów i Przewodniczących 
Rad Osiedli na kadencję 2023-2027
Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie nr 1553/2023 
z dnia 20 września 2023 r. od października do grudnia przeprowadzane były wybory do 
organów jednostek pomocniczych Gminy Kąty Wrocławskie, w wyniku których wyłoniono 
Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli na kadencję 2023-2027. Wszystkim wybranym 
gratulujemy i życzymy powodzenia w nowej roli. 



LISTOPAD 2023 r. 55NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODlEGOŚCI

Występ Orkiestry Dętej ze Smolca fot. GOKiS

Obchody Narodowego Święta Niepodległości tradycyj-
nie już rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny, która została odprawiona o godzinie 10:00 
w kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Kątach 
Wrocławskich. Po mszy biało-czerwony pochód przy 
akompaniamencie Orkiestry Dętej ze Smolca przema-
szerował na grodzisko GOKiS Kąty Wrocławskie, gdzie 
wspólnie odśpiewany został Mazurek Dąbrowskiego. 
Tym akcentem rozpoczęta została druga część obcho-
dów z udziałem Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wro-
cławskie – Juliana Żygadło, Zastępcy Burmistrza Miasta 
i Gminy Kąty Wrocławskie – Krzysztofa Wróblewskiego, 
Przewodniczącej Rady Miejskiej – Anny Skórczak oraz 
Radnych Rady Miejskiej, Radnych Powiatu Wrocławskie-
go, Skarbnik Gminy Kąty Wrocławskie – Małgorzaty Go-
lian, Sekretarz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie – Kry-
styny Lisieckiej, Sołtysów Gminy oraz Przewodniczących 
Rad Osiedlowych w Kątach Wrocławskich. Wśród obec-

nych gości nie zabrakło również reprezentantów Służb 
Mundurowych, Dyrektorów i Kierowników Gminnych 
Placówek Oświatowych i Jednostek Organizacyjnych, 
Przedstawicieli Stowarzyszeń i Fundacji działających na 
terenie Gminy Kąty Wrocławskie, Drużyny Harcerskiej 
z Kątów Wrocławskich oraz Smolca. Swoją obecnością 
uroczystość wzbogaciły również poczty sztandarowe, 
którym bardzo dziękujemy za tak liczny udział: Związko-
wi Sybiraków Koła Terenowego w Kątach Wrocławskich, 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Zachowic, Stowarzyszeniu 
Przedsiębiorców Kąteckich, Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Kardynała Bolesława Kominka w Kątach Wrocławskich, 
Szkole Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Kątach 
Wrocławskich oraz Zespołowi Szkolno-Przedszkolnego 
w Sadkowie. Po przemówieniach Burmistrza Juliana 

Żygadło oraz Przewodniczącej Rady Anny Skórczak roz-
poczęta została część artystyczna obchodów. Na scenie 
jako pierwsze wystąpiły dzieci z Przedszkola Publicz-
nego w Kątach Wrocławskich przy ul. Drzymały, które 
zaprezentowały niesamowity patriotyczny program 
artystyczny. Następnie uczestnicy Studio Kreacji 
Muzycznych Gokis Kąty Wrocławskie prowadzonego 
przez Darka Orłowskiego: Amelia Maszczak, Emilia 
i Anna Trytko, Pola Kasprzak, Michalina Szydłowska, Au-
relia Wilczek, Natalia Bokła, Karol Hełka oraz zespół wo-
kalny, zaśpiewali wzruszające utwory. Ostatnim punk-
tem programu artystycznego był występ Orkiestry Dętej 
ze Smolca.
Uczestnicy obchodów skorzystać mogli również z dodat-
kowych atrakcji. Signum Polonicum Wrocław zaprezen-
towało efektowny pokaz walki palcetem i szablą, GOKIS 

Kąty Wrocławskie zorganizował cieszące się ogromnym 
zainteresowaniem kreatywne warsztaty patriotyczne. 
Warsztaty odbywały się również na stoisku Biblioteki 
w Kątach Wrocławskich oraz Drużyny Harcerskiej w Ką-
tach Wrocławskich. Regionalna Izba Pamięci w Kątach 
Wrocławskich oferowała natomiast kolorowe warkoczy-
ki i malowanie buziek. OSP Smolec częstowało pyszną 
grochówką, a chętni mogli skorzystać z nauki pierwszej 
pomocy. Dzięki Straży Granicznej z Wrocławia-Staracho-
wic, która zaprezentowała swój oddział i strój bojowy 
nie zabrakło również akcentów militarnych. Wszystkim 
dziękujemy za ogromną pomoc i wzbogacenie obcho-
dów Święta Niepodległości. 

11 listopada obchodziliśmy 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości - nasz kraj po 123 latach niewoli ponownie powrócił 
na mapę świata. Ranga tej niezwykle ważnej w historii Polski daty została podkreślona gminnymi uroczystościami z udziałem władz 
Gminy  oraz mieszkańców.

Narodowe Święto Niepodległości

Występ artystyczny w wykonaniu najmłodszych mieszkańców gminy fot. GOKiS 

Biało-czerwony pochód przeszedł ulicami miasta fot. GOKiS

Występ artystyczny w wykonaniu najmłodszych mieszkańców gminy fot. GOKiS

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz gminy fot. GOKiSMsza Święta z udziałem pocztów sztandarowych fot. GOKiSUroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny fot. GOKiS

W uroczystościach  licznie udział wzięły poczty sztandardowe z terenu Gminy fot. GOKiS

Część oficjalną obchodów rozpoczął Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie fot.GOKiS

W obchody aktywnie włączyli się najmłodosi, w tym również harcerze fot. GOKiS Warsztaty kreatywne w biało-czerwonych barwach fot. GOKiS
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by na te potrzeby mieszkańców odpowiadać i zapewniać no-
we obszary zielone. Tak, by wraz z powstającą zabudową ro-
sły też drzewa. Naszym celem jest przeciwdziałanie procesom 
degradacji środowiska, dlatego też nasza akcja Zielone Ką-
ty ma szeroki wymiar ekologiczny – sadzenie nowych drzew, 
ale i wielopokoleniową edukację. Cieszę się, że niezmiennie 

Zielone Kąty to akcja o charakterze proekologicznym, sku-
piona wokół wspólnego sadzenia drzew. Jej ideą jest two-
rzenie przyjaznej, zielonej przestrzeni do życia i pracy przy 
dużym współudziale społeczności lokalnej i biznesu. Akcja 
ma również na celu integrację mieszkańców i firm zloka-
lizowanych na terenie gminy wokół wspólnego celu jakim 
jest dbanie o przyrodę.
Zielone Kąty po raz pierwszy zorganizowane zostały w 2021 
roku z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocław-
skie i z roku na rok cieszą się coraz większym zainteresowa-
niem, zarówno wśród samych mieszkańców, jak i partne-
rów biznesowych. W tym roku do akcji włączyło się 9 firm, 
które wsparły finansowo gminną akcję. Łącznie udało się 
zebrać 65 000 zł, a środki te przeznaczone zostały na za-
kup drzew. W tym roku dzięki ogromnemu zaangażowa-
niu mieszkańców, sportowców, uczniów oraz pracowników 
firm partnerskich posadziliśmy prawie 100 nowych drzew 
na terenie Gminy Kąty Wrocławskie. W ramach akcji Zie-
lone Kąty do tej pory łącznie posadzonych zostało ponad 
300 dużych drzew, a mieszkańcom rozdanych zostało bli-
sko 500 sadzonek krzewów.
– Nasza Gmina bardzo mocno się rozwija, a w takich miej-
scach, które się szybko się urbanizują, dodatkowa zieleń jest 
niezbędna i mocno pożądana. Chcemy iść w tym kierunku, 

ZIElONE KĄTY

Ponad 300 nowych drzew na terenie gminy
Już po raz trzeci odbyła się zainicjowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocław-
skie Juliana Żygadło społeczna akcja sadzenia drzew Zielone Kąty. Efektem trzech edycji 
jest ponad 300 dużych drzew, które sfinansowane zostały przez partnerów akcji i posa-
dzone na terenie gminy.
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roku partnerem strategicznym akcji Zielone Kąty. Bardzo do-
ceniamy dotychczasową współpracę z władzami gminy i do-
brosąsiedzkie relacje z jej mieszkańcami – mówi Dietrich Pa-
essens, Dyrektor Zarządzający Nestlé Purina.
„Są takie inicjatywy, w których chce się uczestniczyć od razu, 
jak tylko się o nich usłyszało. Dokładnie tak wyglądała nasza 
decyzja o dołączeniu do akcji sadzenia drzew przez Gminę Ką-
ty Wrocławskie. Odpowiedzialność za jakość powietrza oraz 
ogólny stan środowiska, jakie nas otacza, jest czymś, co zo-
stawimy po sobie przyszłym pokoleniom. Działania takie jak 
to, nie tylko bezpośrednio poprawiają jakość życia, ale niosą 

ta inicjatywa spotyka się z tak pozytywnym 
odzewem ze strony firm zlokalizowanych na 
terenie naszej gminy. Dzięki środkom, które 
otrzymaliśmy od firm: Nestlé Purina, Wro-
cławski Port Lotniczy, Schavemaker Logi-
stics & Transports, Velux Polska, Yusen Lo-
gistics, Boart Longyear, Alba, Radiotechni-
ka Marketing oraz Cedo udało się w tym ro-
ku zakupić 100 drzew, a to kolejny krok, by 
tworzyć zielone miejsce do życia – mówi Ju-
lian Żygadło, Burmistrz Miasta i Gminy Ką-
ty Wrocławskie.
Akcja sadzenia drzew co roku powiązana 
jest z rodzinnym piknikiem ekologicznym, 
którego celem jest zachęcanie do aktyw-
nego udziału, jak również edukacja ekolo-
giczna poprzez zabawę i wielopokolenio-
wą integrację – warsztaty edukacyjne oraz 
ekologiczne warsztaty plastyczne. Podczas 
pikników rozdawane są sadzonki krzewów 
i małych drzew – łącznie do mieszkańców trafiło ponad 
500 sadzonek. W trakcie pikniku corocznie prowadzona 
jest również zbiórka elektroodpadów. W tym roku piknik 
z udziałem partnerów akcji odbył się w Sadkowie, a patro-
natem wydarzenie objęła firma Nestlé Purina, która ak-
tywnie włączyła się również w sadzenie. „Jesteśmy dumni 
z roli, jaką nasza fabryka pełni w wymiarze lokalnym. Chęt-
nie angażujemy się w życie lokalnej społeczności poprzez sze-
reg akcji takich jak sadzenie drzew w Kątach Wrocławskich, 
bieg firmowy, darowizny dla schronisk, szlachetna paczka, 
dzień ziemi itd. Cieszymy się, że Purina w NWW jest w tym 

ZIElONE KĄTY

Ponad 300 nowych drzew na terenie gminy

Partner tytularny

W Nowej Wsi Wrocławskiej powstała najnowocześniejsza 
w Europie fabryka Nestlé Purina PetCare. To już trzecia 
w Europie Centralnej fabryka tej firmy produkująca karmę 
dla zwierząt domowych. Fabryka PURINA PetCare w Nowej 
Wsi Wrocławskiej rozpoczęła swoją działalność w 2013 ro-
ku. Produkowana jest w niej obecnie mokra karma dla ko-
tów takich marek, jak Felix®, Friskis®, Purina ONE® oraz 
Gourmet®, a produkty dostarczane są na rynki 17 euro-
pejskich państw i do Stanów Zjednoczonych, a już wkrót-
ce do Chin. Obecnie fabryka zatrudnia 1800 pracowników.

Partnerzy złoci

Port Lotniczy im. Mikołaja Kopernika we Wrocławiu to jed-
no z najdynamiczniej rozwijających się lotnisk w Europie. 
W 2019 r. obsłużyło ponad 3,5 mln osób. Pasażerowie mogą 
korzystać z bogatej siatki połączeń sieciowych, niskokosz-
towych i czarterowych. Urozmaicona oferta, nowoczesny, 
funkcjonalny terminal oraz przyjazna obsługa sprawiają, 
że pasażerowie chętnie latają z Wrocławia. Port otrzymał 
wiele nagród za infrastrukturę i jakość obsługi, m.in. Bu-
siness Traveller Award dla najlepszego regionalnego lot-
niska biznesowego w Polsce.

To czołowy operator intermodalny, łączący różne środki 
transportu, by dostarczyć innowacyjne i efektywne roz-

czy spedycję morską i lotniczą, magazynowanie, usługi 
dystrybucyjne i zarządzanie łańcuchem dostaw – płynnie 
połączony pakiet rozwiązań w zakresie łańcucha dostaw, 
który zapewnia najwyższą wartość, niezawodność i wie-
dzę specjalistyczną.

To największa firma wiertnicza na świecie w dziedzinie po-
szukiwania minerałów potrzebnych do działalności produk-
cyjnej, m.in. złota, diamentów, miedzi. W fabryce w Kątach 
Wr. produkukowane są różne maszyny wiertnicze na po-
trzeby naszego zespołu wiertniczego oraz do sprzedaży 
dla klientów zewnętrznych na całym świecie.

To polska firma, która łączy w sobie klimat najnowszych 
technologii ze stabilnością firmy o wieloletniej tradycji. To 
znany na rynku producent skomplikowanych urządzeń 
elektronicznych i mechanicznych, mających zastosowa-
nie zarówno w branży militarnej, jak i w przemyśle. Pro-
jektuje, wykonuje i bada urządzenia przeznaczone do pra-
cy w najtrudniejszych warunkach.

To firma z ponad 25-letnim stażem w Polsce, która mie-
ści się w Kątach Wrocławskich. Zajmuje się wytwarzaniem 
artykułów gospodarstwa domowego – worków na śmieci, 
woreczków do mrożenia, czy papieru do pieczenia. Kieru-
je się zasadami zrównoważonego rozwoju – przy produk-
cji wykorzystywane są materiały z recyclingu

wiązania logistyczne. Od blisko 20-stu lat prowadzi swoją 
działalność w Kątach Wrocławskich. Zatrudniając ponad 
250 pracowników i współpracując z pobliskimi firmami 
wspiera lokalną społeczność. Firma dąży do zrównowa-
żonego rozwoju poprzez tworzenie rozwiązań transpor-
towych przyjaznych środowisku. Zapewnia kompleksową 
obsługę logistyczną i dostarcza elastyczne rozwiązania do-
stosowane do potrzeb klienta. 

Grupa VELUX i spółki siostrzane w Polsce, należące do duń-
skiego holdingu VKR, są największym producentem i eks-
porterem okien dachowych w Polsce, a ich poziom ob-
rotów wynosi ponad 2,5 mld zł. Zatrudniają ponad 5090 
osób. Firma cały czas się rozwija i inwestuje w nowe tech-
nologie, dbając jednocześnie o najwyższe standardy jako-
ści, bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska. W latach 
2020-2021 Grupa VELUX i spółki siostrzane zainwestowały 
w Polsce około 286 mln zł w modernizację i rozwój fabryk.

Partnerzy srebrni

Alba Group jest jednym ze światowych liderów branży go-
spodarki odpadami i recyklingu, ochrony środowiska oraz 
handlu surowcami wtórnymi.

Założona w 1955 roku firma Yusen Logistics to globalna fir-
ma zajmująca się logistyką łańcucha dostaw, która świad-

PartnerZy WyDarZenia

ze sobą również walor edukacyjny. Z tym większą satysfak-
cją, angażujemy się w wydarzenie organizowane przez gmi-
nę – zaznaczył Cezary Pacamaj, prezes zarządu Portu Lot-
niczego Wrocław S.A.
Dziękujemy bardzo Nestlé Purina, Wrocławski Port Lot-
niczy, Schavemaker Logistics & Transports, Velux Pol-
ska, Yusen Logistics, Boart Longyear, Alba, Radiotechni-
ka Marketing oraz Cedo za wsparcie finansowe i aktywny 
udział pracowników firm w sadzeniu. Ogromne podzięko-
wania kierujemy również w stronę sołtysa Sadkowa Bog-
dana Michajluka oraz zawodników SPR GOKiS Kąty Wro-
cławskie, SPS Mount Park Kąty Wrocławskie, Dijo Polkąty 
Maximus Kąty Wrocławskie oraz Jaguars Kąty Wrocław-
skie, uczniom z SP2 w Kątach Wrocławskich oraz z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Sadkowie, a także mieszkań-
com Sadkowa, którzy dołożyli wszelkich starań, by nowe 
drzewa zostały dobrze posadzone.
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Światowe wojaże Signum Polonicum
Brzy na shledanou, czyli do zobaczenia Prago! 
Na przełomie września i listopada, na zaproszenie Ars Di-
micatoria, ośmioosobowa grupa z Klubu Signum Poloni-
cum Kąty Wrocławskie wybrała się do Pragi, by jako jedy-
ny reprezentant Polski wziąć udział w międzynarodowym 
turnieju i warsztatach SabreSlash im. Wojciecha Zabłoc-
kiego. Warto wspomnieć, że Wojciech Zabłocki to jedyny 
trzykrotny Polski medalista olimpijski w szermierce. Tym 
większą nobilitację dla klubu stanowiła możliwość aktyw-
nego udziału w wydarzeniu. 
Reprezentacja Signum Polonicum wzięła udział w niezwy-
kle interesujących warsztatach, których organizacja stała 

Konnichiwa Osaka!
Klub Signum Polonicum z Kątów Wrocławskich wybrał się 
na 56. międzynarodową konferencję BUDO w Osace w Ja-
ponii. Celem wyjazdu była promocja Signum Polonicum 
jako europejskiej sztuki walki w międzynarodowym śro-
dowisku naukowym. Wykorzystana do tego została pre-
zentacja artykułów opisujących staropolską sztukę walki, 
szkolenie podstawowe, ćwiczenia praktyczne, a także na-
wiązanie kontaktów z kolejnymi krajami zainteresowany-
mi propagowaniem rodzimych sztuk walki w odmiennych 
kontekstach kulturowych. 
Swoje prace przedstawili: Leonard Marynowski, Kornel 
Kalka i Miłosz Markiewicz. Cieszy fakt, że spotkały się one 
z zainteresowaniem zarówno ze strony gospodarzy, jak 
i członków IMACSSS. Oprócz sesji Q&A, która towarzyszyła 
prezentacjom wideo udostępnionym w serwisie YouTube, 
przedstawiciele Signum Polonicum wzięli udział w dyskusji 
na temat wpływu pomocy samorządów lokalnych w roz-
wój rodzimych sztuk walki jako niematerialnego dziedzic-
twa kulturowego w Polsce i Malezji. 
Signum Polonicum otrzymało oficjalne zaproszenie w cha-
rakterze wystawcy na ogólnoświatowy kongres sztuk wal-
ki w Malezji, który odbędzie się w październiku 2024 r.

Spacer śladami kąckich cmentarzy
W niedzielne popołudnie, 5 listopada, odbył się kolejny już 
spacer historyczny zorganizowany przez Regionalną Izbę 
Pamięci. Tym razem przewodniczka Beata opowiedziała 
historię kąckich cmentarzy.
Jak przystało na listopad, pogoda była nieco kapryśna. Nie 
zniechęciło to jednak miłośników lokalnej historii. Spa-
cer rozpoczął się od cmentarza żołnierzy Armii Czerwo-
nej, na którym pochowani są nie tylko żołnierze sowiec-
cy, lecz również ofiary marszu śmierci. Warto jednak do-
dać, że teren ten to w części dawny cmentarz ewangelic-
ki. Uczestnicy dowiedzieli się, gdzie dawniej znajdował się 

cmentarz dla ubogich oraz kirkut. Odwiedzili również naj-
starszy cmentarz – przykościelny, na którym do dziś ist-
nieją ślady przeszłości w postaci tablic nagrobnych. Spa-
cer zakończył się na ul. Mireckiego, gdzie obecnie zlokali-
zowany jest cmentarz komunalny, a wcześniej oddzielo-
ne murem istniały dwa miejsca pochówku – ewangelickie 
i katolickie. Na obu z nich można odnaleźć nagrobki wie-
lu znaczących obywateli ziemi kąckiej. Kolejne edycje izbo-
wych spacerów – już na wiosnę!

 MK, Regionalna Izba Pamięci

Akademia H2O w Kątach Wrocławskich

Reprezentacja Signum Polonicum podczas wizyty w Czechach fot. archiwum klubu

Spacer śladami kąckich cmentarzy fot. arch. RIP

pozwala zapoznać się z tym tematem w przystępny spo-
sób również najmłodszym.” - podsumował Burmistrz Mia-
sta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło.
Udział w projekcie jest bezpłatny, a materiały dydaktycz-
ne można pobrać ze strony internetowej MPWiK. Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Kątach Wrocławskich otrzymała do-
datkowe wyróżnienie: certyfikat „Aktywni Błękitni – Szko-
ła przyjazna wodzie”.

Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło wraz z wiceprezesem MPWiK Wro-
cław Marcinem Garcarzem fot. MPWiK

Signum Polonicum z dumą prezentowało kąckie barwy w Japonii for. archiwum klubu

Młodzi uczestnicy Akademii H2O

Akademia H₂O to program edukacyjny skierowany do 
uczniów klas drugich i trzecich Szkół Podstawowych, przy-
gotowany i realizowany przez MPWiK Wrocław, ZGK Kąty 
Wrocławskie oraz Gminę Kąty Wrocławskie. Podczas zajęć, 
wspólnie z nauczycielami, uczniowie obejrzą filmy eduka-
cyjne i wykonają szereg doświadczeń i eksperymentów, 
a w objaśnianiu trudnych zagadnień pomogą im specjal-
ne plansze edukacyjne. Celem Akademii jest zaszczepie-
nie w najmłodszych pozytywnych i proekologicznych po-
staw wobec środowiska.
W spotkaniu inaugurującym projekt, które odbyło się 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kątach Wrocławskich udział 
wzięli m.in. wiceprezes MPWiK S.A. we Wrocławiu Marcin 
Garcarz, Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Ju-
lian Żygadło, dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek Oświa-
towych Agnieszka Górska oraz dyrektor SP nr 2 w Kątach 
Wrocławskich Alicja Sudoł. 
„Już od najmłodszych lat należy stawiać na edukację w za-
kresie ekologii. Jednym z jej elementów jest nauka o wo-
dzie, jej właściwościach i ochronie. Tym bardziej cieszy 
fakt, że nasza gmina mogła dołączyć do programu, który 

na światowym poziomie. Po teorii przyszedł czas na prak-
tykę - starcia w quasi-sportowym stylu w ramach zmagań 
turniejowych lekkimi szablami.
O wysokim poziomie Klubu Signum Polonicum mogą 
świadczyć zaproszenia jakie przedstawiciele klubu otrzy-
mali w trakcie tej krótkiej wizyty. Jeden z założycieli Cze-
skiego Klubu Polskiej Sztuki Walki, David Kalina zaprosił 
przedstawicieli klubu do udziału w warsztatach we wło-
skiej Lombardii. Kolejne zaproszenie, tym razem od orga-
nizatorów Bagration Cup, dotyczy zaprezentowania klubu 
podczas wspomnianego wydarzenia.



W listopadzie uczestniczki Studia Kreacji Muzycznej 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Kątach Wrocław-
skich mogły pochwalić się świetnymi osiągnięciami na 
ogólnopolskiej scenie.
Ania Trytko została laureatką XXVII Wojewódzkiego Festi-
walu Pieśni Patriotycznej „TOBIE Polsko” w Olszance.

Podczas VI Ogólnopolskiego Festiwalu Patriotycznego 
„TOBIE POLSKO” w Krasiejowie reprezentantki Gminy 
Kąty Wrocławskie zajęły:
- w kategorii szkoły ponadpodstawowe i dorośli: 1 miej-
sce - Ania Trytko 
- w kategorii szkoły podstawowe (kl. V -VIII): 3 miejsce - 
Michalina Szydłowska

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Kątach Wrocław-
skich zagościła wystawa promująca książkę „Którędy do 
Yellowstone”. 17 plansz ozdobionych przepięknymi ilu-
stracjami Aleksandry i Daniela Mizielińskich przyciągało 
wzrok i zachęcało do zapoznania się z ciekawostkami do-
tyczącymi książki. Warto wspomnieć, że książka tych zna-
nych autorów weszła do kanonu lektur klas 1-3, być może 
dlatego wystawa cieszyła się ogromną popularnością. 
Za udostępnienie wystawy dziękujemy Wydawnictwu 
Dwie Siostry. 

Palce wiedźmy, straszne babeczki, przerażająca pizza 
oraz obserwujące to wszystko mumie to efekt pracy dzie-
ci podczas kreatywnych zajęć kulinarnych, które odbyły 
się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kątach Wrocław-

skich. Przepisy na te pyszne dziwadła pochodzą z ksią-
żek dostępnych w bibliotece. Było inspirująco, strasznie, 
a przede wszystkim smacznie. 

Którędy do Yellowstone?

Jedna z plansz: nieloty Nowej Zelandii fot. arch. biblioteki

Strrrraszne warsztaty kulinarne
Młodzi adepci sztuki kulinarnej fot. arch. biblioteki

Spotkanie autorskie 
w Gminnej Bibliotece 
Publicznej
Z początkiem listopada Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kątach Wrocławskich odwiedziła (już po raz kolejny!) 
pani Magdalena Zarębska - autorka książek dla dzieci 
i młodzieży takich jak: „Wakacje u dziadków”, „Ciotka”, czy 
„Kaktus na parapecie”. 
Tym razem przedstawiła trzem grupom przedszkolaków 
z Przedszkola Publicznego nr 1 w Kątach Wrocławskich – 
Liskom, Malinkom i Stokrotkom – swoją książkę „Borys 
i Zajączki”. 
Historia opowiada o dwóch siostrach Magdzie i Patrycji 
oraz o Borysie – kucu szetlandzkim. Pani Magdalena opo-
wiedziała co nieco o tych uroczych zwierzętach. 
Słuchacze dowiedzieli się np., że jest to jedna z najmniej-
szych ras kuców charaktertyzująca się wytrzymałością, 

Magdalena Zarębska w bibliotece fot. arch. biblioteki

Wieczór w paryskim stylu
Wspaniały wieczór w iście paryskim stylu - tak można 
podsumować koncert „Śladami Komedy i Paryża”, który 
odbył się 21 listopada w GOKiS Kąty Wrocławskie. Klima-
tyczna muzyka jazzowa na światowym poziomie, przyga-
szone światło oraz kieliszek dobrego wina dopełniały mu-
zyczną ucztę, jaką zaserwował wybitny duet: Dobrowolski 
i Przebindowski.
Karol Dobrowolski jest skrzypkiem i kompozytorem ja-
zzowym (od lat mieszka i pracuje w regionie Paryża), Igor 
Przebindowski to z kolei doskonały multiinstrumentalista 
oraz autor muzyki teatralnej i filmowej. Panowie znają się 
jeszcze z czasów studiów na Wydziale Jazzu i Muzyki Roz-
rywkowej w Katowicach, chętnie ze sobą współpracują 
i grają. Podczas koncertu „Śladami Komedy i Paryża” było 
nastrojowo, subtelnie i relaksująco. Spotkanie autorskie z Michałem Szulimem

Pod koniec listopada, pomimo niskich temperatur za 
oknem, w bibliotece było słonecznie i gorąco! Znany po-
dróżnik, pisarz i bloger Michał Szulim opowiedział o Zjed-
noczonych Emiratach Arabskich.
Podczas wciągającej opowieści o bogatym i infrastruktu-
ralnie monumentalnym państwie położonym nad Zatoką 
Perską i Omańską słuchacze dowiedzieli się np., jak popu-
larna  w tym kraju jest klimatyzacja – montuje się ją nawet 
na przystankach autobusowych!
Zwieńczeniem spotkania był skromny, ale nawiązujący ku-
linarnie do tej części świata, poczęstunek - sałatki z gyro-
sem i falafele. Pyszne dania dopełniły całości i wprowadzi-
ły wszystkich w bliskowschodni klimat. 

długowiecznością, łagodnością, ale i… upartością! 
Dzieci mogły również zapoznać się z kucem rasy falabel-
la, który pracuje jako kuc przewodnik. 
Było bardzo zabawnie! 

K. Bałacińska-Bernady

Arabskie opowieści Michała Szulima fot. arch. bibliotekiKoncert „Śladami Komedy i Paryża” fot. arch. GOKiS

Kolejne sukcesy Studia Kreacji Muzycznej GOKiS

Laureatki z wyśpiewanymi nagrodami fot. arch. GOKiS

Z kolei na XIII Festiwalu Piosenki Żołnierskiej i Pa-
triotycznej Michalina Szydłowska wyśpiewała wy-
różnienie.
Natomiast z X Otwartego Przeglądu Piosenki Reli-
gijnej w Głuchołazach kąckie reprezentantki przy-
wiozły następujące nagrody:
- w kategorii zespół: I miejsce - duet Anna i Emilia 
Trytko 
- w kategorii soliści szkół podstawowych kl. VII-VIII:  
I miejsce - Michalina Szydłowska
- w kategorii soliści szkół ponadpodstawowych: 
I miejsce - Anna Trytko
Serdecznie gratulujemy!
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Wśród 37 wyłonionych laureatów, przyznane zostały tylko 
dwa stypendia naukowe, a jedno z nich trafiło do miesz-
kanki Gminy Kąty Wrocławskie, Aleksandry Gidzińskiej za 
udział w Olimpiadach: Umiejętności Hotelarskiej, Wiedzy 
Hotelarskiej i Teologii Katolickiej. 
Za liczne osiągnięcia taneczne, takie jak I miejsce Jazz Dan-
ce w grupie Junior w Mistrzostwach Polski IDO Jazz Dance, 
I miejsce w Jazz Dance Duet i I miejsce w Jazz Dance Grupa 
w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Break Your Limits) stypen-
dium artystycznym wyróżniona została Lena Szargawińska.
Wśród 29 stypendystów sportowych znalazło się aż 8 przed-
stawicieli Gminy Kąty Wrocławskie!
Tytuł Mistrza Polski Juniorów Judo, złoto Pucharu Polski Ju-
niorów, srebrny medal Pucharu Europy Juniorów w Kow-
nie, czy piąte miejsce Pucharu Europy Juniorów w Po-
znaniu z pewnością przyczyniły się do pozytywnej de-
cyzji o przyznaniu stypendium dla Michała Walenciaka.  
 Licznymi osiągnięciami pochwalić się może także Maria 

Feldman- wielokrotna mistrzyni Polski. Jako reprezentant-
ka Kadry Narodowej Polskiego Związku Ju-Jitsu Sportowe-
go wywalczyła wicemistrzostwo na Mistrzostwach Świata 
w Kazachstanie pokonując zawodniczki z Francji, Kazach-
stanu i Grecji oraz zdobyła srebrny medal w Pucharze Świa-
ta w Czarnogórze. Za ogólnoświatowe osiągnięcia w ka-
rate wyróżnieni stypendiami zostali wychowankowie Klu-
bu Karate Kiokushin A.S. Sypień: Cezary Sypień: Brązowy 
medal Mistrzostw Świata Juniorów i Masters, Anna Gro-
chalska: III miejsce w 35 Wagowych Mistrzostwach Euro-
py oraz Oliwia Burzyńska: srebrny medal Międzynarodo-
wego Turnieju Iko Podlasie Cup. Wśród wyróżnionych za 
osiągnięcia sportowe znalazły się także dwie wychowan-
ki SPR GOKiS Kąty Wrocławskie: Zuzanna Czerwiec oraz 
Ewa Wawrzkiewicz. Zawodniczki mogą się pochwalić taki-
mi osiągnięciami jak: obecność w Kadrze Narodowej Junio-
rek Młodszych, brązowe medale Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży, Mistrzostwo Polski Młodziczek w Piłce Ręcz-

Gala Stypendialna 
Powiatu Wrocławskiego
24 listopada w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu odbyła się uroczysta Gala Stypendial-
na dla najzdolniejszej młodzieży Powiatu Wrocławskiego. Uroczystość otworzył Roman Po-
tocki, Starosta Powiatu Wrocławskiego, a następnie gości powitał Roman Kowalczyk, Dol-
nośląski Kurator Oświaty. Wyróżnionych zostało 37 najzdolniejszych młodych mieszkań-
ców powiatu wrocławskiego, a wśród nich znalazło się aż 10 przedstawicieli naszej gminy.  

Stypendystki Powiatu Wrocławskiego: Z. Czerwiec i E. Wawrzkiewicz z trenerami fot. 
arch. klubu

TERMIN NAZWA WYDARZENIA MIEJSCE

grudniowe Atrakcje kulturalne

09.12.2023
17:00 Koncert Zespołu Muzyki Polskiej MOKOSZA

10.12.2023
10:00 Turniej koszykówki dzieci

12.12.2023
16:30 Warsztaty zdobienia pierniczków

14.12.2023
18:00

14.12.2023
17.00

15.12.2023
19:00

16.12.2023
10:00

16.12.23 r. 
11:00-16:00

17.12.23 r. 
13:00-18:00

29-30.12.2023
20:00

17.12.2023

19.12.2023
17.00

Spotkanie autorskie z Borysem Tynką 

Warsztaty świąteczne

Recital Zbigniewa Zamachowskiego

Finał Futsalu dziewcząt

Jarmark Bożonarodzeniowy

Koncert Świąteczny

Warsztaty świąteczne - wieńce na drzwi

Zimowa Nocka

Sala Lustrzana GOKiS
ul. Zwycięstwa 23, Kąty

Wrocławskie

Hala Widowiskowo-Sportowa
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Filia Biblioteczna w Smolcu, 
ul. Główna 47

Gminna Biblioteka Publiczna, 
Rynek 2, Kąty Wrocławskie

Regionalna Izba Pamięci
Rynek 2, Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

Hala Widowiskowo Sportowa 
ul. Brzozowa 4, Kąty Wrocławskie

Scena zewnętrzna GOKiS   
ul. Zwycięstwa 23, 
Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

Regionalna Izba Pamięci
Rynek 2, Kąty Wrocławskie

Filia GOKiS Smolec
ul. Dworcowa 4

nej Plażowej czy Wicemistrzostwo Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży w Piłce Ręcznej Plażowej. Stawkę kąckich 
stypendystów zamyka Ewa Wyligała, która m.in. zajęła II 
miejsce w Ćwierćfinale i Półfinale Mistrzostw Polski Mło-
dziczek w siatkówce. 
Gratulujemy serdecznie i życzymy dalszych sukcesów!
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Złote taekwon-do
W Stegu Arena w Opolu odbyły się zawody Taekwondo: 
Taekwondo Polish Open Cup, w których udział wzięło pra-
wie 700 zawodników z Polski oraz z zagranicy. Gminę Kąty 
Wrocławskie godnie reprezentował Klub Sportowy Sajkan, 
który zdobył łącznie 6 medali. Medaliści klubu (w różnych 
konkurencjach) to Oskar Sobiczewski, Antonina Korab, 
Franciszek Kirpa, Borys Makuszak oraz Tykhon Kryvenets.

Drużyna SAJKAN na podium. fot. arch. klubu

Uczeń SP2 w Kątach Wrocławskich Tykhon Kryvenets wywalczył 2 medale: srebr-
ny i złoty. fot. arch. klubu

Koszykarze w świetnej 
formie
Mecze wyjazdowe zdają się służyć naszym koszykarzom. 
W Ostrowie Wielkopolskim drużyna Maximusa wygrała 
z ORLEN Akademią Koszykówki BM Stal 88:93. 11 listopa-
da przyniósł kolejną wygraną, tym razem ‘u siebie’. Druży-
na Dijo Polkąty Maximus Kąty Wrocławskie, przy pełnych 
trybunach, świętowała nie tylko Dzień Niepodległość, ale 
też własne zwycięstwo. Drużyna KS Sudety Jelenia Góra 
musiała zaakceptować bezdyskusyjną wyższość rywala. 
Kąccy koszykarze rozgromili przeciwnika 83:64. 4 wygra-
na z rzędu i 5 w sezonie – tak zakończyło się z kolei wyjaz-
dowe spotkanie z Roben Gimbasket we Wrocławiu. 15 li-
stopada Kącka drużyna przywiozła do domu wynik 70:102! 
Dobra passa trwa! 19 listopada w kąckiej Hali Widowisko-
wo-Sportowej przeciwnik Q8 Oils SKM Zastal Zielona Gó-
ra przegrał z Maximusem 88:62. 
Zapraszamy do śledzenia wyników kąckich koszykarzy na 
stronie:  https://rozgrywki.pzkosz.pl/liga/4/terminarz_i_
wyniki.html 

Drużyna Maximusa pokonała KKS Siechnice 89 do 54 fot. arch. klubu

Rekordowy turniej projektu 
Koszykarskie Kąty
Koszykarskie Kąty to projekt współfinansowany ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Fundacji Orły Sportu oraz 
Gminy Kąty Wrocławskie. W ostatnią niedzielę październi-
ka na Hali Widowiskowo-Sportowej przy ulicy Brzozowej, 
podczas drugiej edycji padł rekord frekwencji! W rywaliza-
cji wzięło udział 180 zawodniczek i zawodników z roczni-
ków 2012/2013/2014, czyli aż 30 zespołów podzielonych 
na kategorie umiejętnościowe. 
Wśród drużyn nasze miasto i gminę dumnie reprezento-
wali gospodarze turnieju - Dijo Polkąty Maximus Kąty Wro-
cławskie. Podopieczni Trenera Lucjana Okraszewskiego: 
Basia Rudnicka (7), Michał Bień (15), Wojtek Dynaka (11), 
Tymek Matkowski (4), Hubert Markiewicz (8), Piotr Wika 
(9), Tymek Kołodziej (5), Błażej Pawłowski (14), Ignacy Ko-
ralewski (13), Tymek Kuczkowiak (6), Mateusz Rzeczkowski 
(12), Tymek Tabor (10) spisali się bardzo dobrze, zbiera-
jąc kolejne koszykarskie szlify i niezbędne doświadczenie.  

Młodzi kąccy koszykarze fot. arch. klubu

Kolejne sukcesy kąckich judoków
W ostatni listopadowy weekend w Katowicach odbyły się Mistrzostwa Polski Seniorek 
i Seniorów w JUDO. Gminę Kąty Wrocławskie jak zwykle dumnie reprezentowali Kinga 
Klimczak oraz Marcin i Michał Walenciak.
Kinga Klimczak po fenomenalnych walkach wywalczyła 
brązowy medal, stając na podium najważniejszej imprezy 
sportowej w kraju. Sezon zakończyła ze znakomitymi wy-
nikami: złoto Mistrzostw Polski Juniorek, złoto Pucharu Eu-
ropy Juniorek w Poznaniu, pierwsze miejsce w Rankingu 
Polski Juniorek oraz pierwsze miejsce w Rankingu Polski 
Młodzieży, brąz Mistrzostw Polski Seniorek, brąz Pucha-
ru Europy Juniorek w Kownie, piąte miejsce Pucharu Eu-
ropy Juniorek Paryż, Coimbra, piąte miejsce Pucharu Eu-
ropy Seniorek w Maladze oraz piąte miejsce w Rankingu 
Polski Seniorek. 
Dla Marcina i Michała Walenciaków Mistrzostwa Polski 
w Katowicach stanowiły debiut w imprezie seniorów. Mar-
cin zakończył zmagania na siódmym miejscu, natomiast 
Michał odpadł w eliminacjach. Obaj bracia sezon zakoń-
czyli jednak z szeregiem nagród:
Michał Walenciak:
tytuł Mistrza Polski Juniorów, złoto Pucharu Polski Junio-
rów, srebro Pucharu Europy Juniorów w Kownie oraz pią-
te miejsce Pucharu Europy Juniorów w Poznaniu. 
Marcin Walenciak: 
drugie miejsce Pucharu Polski Juniorów, piąte miejsce w Mi-
strzostwach Polski Juniorów oraz siódme miejsce w Mi-
strzostwach Polski Seniorów. Kinga Klimczak na podium Mistrzostw Polski Seniorów fot. P. Jamiński

Łączy nas Niepodległa!
W dniach 11-12 listopada grupy młodzieżowe GOKiS świę-
towały 105. rocznicę odzyskania niepodległości, biorąc 
udział w dwudniowym turnieju piłki ręcznej "Łączy nas 
Niepodległa", organizowanym przez Akademicki Związek 
Sportowy w Warszawie. 
W turnieju udział wzięło 105 drużyn z 14 województw - licz-
ba ta odpowiada 105. rocznicy odzyskania polskiej nieza-
leżności, a jednocześnie rocznicy pierwszych zawodów pił-
ki ręcznej w naszym kraju, kiedy w 1918 roku jako pierwsi 
nowej gry spróbowali polscy legioniści internowani w obo-
zie jenieckim w Szczypiornie obok Kalisza. 
Podczas tegorocznych zmagań drużyna młodzików wywal-
czyła trzecie miejsce na podium, sekcja żeńska zakończy-
ła natomiast turniej na 11 miejscu. 

Patriotyczny półmaraton 
Klubu Biegacza
11 listopada zawodnicy Klubu Biegacza Kąty Wrocław-
skie wystartowali w „11. Górskim Biegu Niepodległości” 
w Świerkowie. Są to prestiżowe i bardzo mocno obsadzo-
ne zawody. 10.5 km anglosaska trasa z sumą przewyższeń 
+/- 360m poprowadzona jest po malowniczych Wzgórzach 
Włodzickich. Najwyższy punkt znajduje się na Włodzickiej 
Górze: 755 m n.p.m.
W biegu wzięło udział 269 zawodników, w tym 5 repre-
zentantów kąckiego klubu. Najlepiej wypadł  Grzegorz 
Grzegorek, z czasem 51:36, zajmując 5. miejsce w katego-
rii M50. Tuż za nim linię mety przekroczyli Dariusz Szkoła, 
z czasem 54:30, zajmując 17. miejsce w kategorii M30 i To-
masz Swatowski, z czasem 54:33, plasując się na 18. miej-
scu w kategorii M30. Najwyżej sklasyfikowanym zawodni-
kiem (w swojej grupie wiekowej) został Zygmunt Witkow-
ski, który ukończył bieg na 2 miejscu w kategorii M70 z cza-
sem 1:08:46. Gratulujemy!

KBKW na 11 Górskim Biegu Niepodległości fot. arch. klubu

UKS Luks z medalami pucharu Europy!
Zawodnicy UKS Luks Smolec oraz Wrocław rywalizowali w Pucharze Europy run-archery. 
Z czeskiego Nowego Miasta nad Metują przywieźli cztery medale. To historyczne osią-
gnięcie dla klubu oraz polskiego łucznictwa. W Pucharze Narodów zawodnicy UKS Luks 
zagwarantowali Polsce czwarte miejsce!
W tegorocznej edycji Pucharu Europy UKS Luks broniąc bia-
ło-czerwonych barw wystawił szóstkę zawodników. W trzy-
dniowej rywalizacji, podczas której konkurowano w sprin-

UKS Luks na podium  fot. arch. klubu

cie, biegu długim oraz sztafetach i mikstach. Najlepszy wy-
nik osiągnęła sztafeta kobiet, która po zaciętej walce wy-
walczyła srebrny medal. Drużynę tworzyły Aleksandra Ko-
sik, Aleksandra Szczerbuk oraz Amelia Szczerbuk.
W finale, w kategorii U21, Aleksandra wywalczyła srebr-
ny medal, a Amelia brązowy. W klasyfikacji Open dziew-
czyny były na czwartej i szóstej pozycji. Również w długim 
biegu UKS Luks świętował zdobycie podium - tym razem 
w stawce U21 Amelia Szczerbuk była trzecia.
Poza srebrnym medalem w sztafecie kobiet, świetnie spi-
sała się również sztafeta męska i miksty. Mężczyźni zostali 
sklasyfikowani na siódmym miejscu w stawce. Mikst Ame-
lia Szczerbuk/Łukasz Łuniewski wywalczył szóste miejsce, 
0,7 sekundy za piątą ekipą! Aleksandra Szczerbuk i To-
masz Szarek przekroczyli linię mety jako dziewiąta ekipa, 
ale niestety po rywalizacji otrzymali karę, która ostatecz-
nie zepchnęła ich na czternaste miejsce. Aleksandra Kosik 
i Przemysław Jastrząb uplasowali się na szesnastym miej-
scu. Reprezentacja wywalczyła czwarte miejsce w Pucha-
rze Narodów.
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